
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 147-2019-CF-FIME \ 

Bellavista, 07 de octubre d^'^ía 

"Año de la lucha contra la corrupción e impunidad". 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO. 

Visto, e l Of ic io N° 014-2019-ODD-FIME, r e c i b i d o el 26.08.19, m e d i a n t e el c u a l e l J e f e d e la 
O f i c i n a Desarrol lo D o c e n t e i ng . J u a n A d o l f o Bravo Félix, r e c o m i e n d a d a r trámite a la so l ic i tud 
d e Subvención Económica p r e s e n t a d a p o r el M g . Martín Toribio S ihuay Fernández. 

CONSIDERANDO: 

Q u e , c o n f o r m e lo e s t a b l e c e el n u m e r a l (19) d e l Art. 180 d e l Estatuto UNAC, son at r ibuc iones 
d e l Conse jo d e F a c u l t a d ; P roponer a l Recto r el o t o r g a m i e n t o d e subvención o f i n a n c i a m i e n t o 
p a r a capacitación, estudios d e p o s t g r a d o d e d o c e n t e s y d e b e c a s p a r a es tud iantes ; 
c o n s i d e r a n d o la distribución e q u i t a t i v a d e los recursos d i r e c t a m e n t e r e c a u d a d o s e n t r e los 
sol ic i tantes, b a j o responsab i l idad f u n c i o n a l ; 

Q u e , e n el Plan O p e r a t i v o d e la FIME se e n c u e n t r a p r e s u p u e s t a d o e n el p resente año las 
v a c a n t e s p a r a estudios d e Post G r a d o , D o c t o r a d o y Maestrías así c o m o p e r f e c c i o n a m i e n t o e n 
cursos d e e s p e c i a l i d a d y otros; 

Q u e , m e d i a n t e d o c u m e n t o d e l d o c e n t e Mg. Martín Toríbio Sihuay Fernández, q u i e n sol icita 
Subvención Económica p a r a estudios d e l Curso "ANÁLISIS ESTADÍSTICO CON SPSS" a realizarse 
e n el C e n t r o d e Informática d e la Univers idad N a c i o n a l M a y o r d e San M a r c o s d e l 17 d e a g o s t o 
a l 21 d e s e t i e m b r e d e 2019. 

Q u e , según Of ic io N° 014-2019-ODD-FIME, d e f e c h a 26.08.19 e n v i a d o p o r e l J e f e d e la O f i c i n a 
d e Desarrol lo D o c e n t e Ing. J u a n A d o l f o Bravo Félix, t i a c e l legar e l a c u e r d o N° 010-2019-ODD, 
p a r a d a r trámite o la sol ic i tud d e subvención p r e s e n t a d a p o r e l d o c e n t e Mg. Martín Toribio 
Sihuay Fernández; 

Q u e , e l C o n s e j o d e F a c u l t a d d e Ingeniería Mecánico y d e Energía e n su Sesión Extraordinaria 
d e l día lunes 07.10.19, a p r u e b a o t o r g a r subvención económica p o r el m o n t o d e S/ 240.00 
{dosc ientos c u a r e n t a y 00/100 soles) a l d o c e n t e M g . Martín Toribio Sihuay Fernández adscr ito a l 
D e p a r t a m e n t o Académico d e Ingenieria e n Energía, categoría Asociado-TC, p a r a cubr i r gastos 
q u e i r rogue l levar e l Curso "ANÁLISIS ESTADÍSTICO CON SPSS" a realizarse e n e l C e n t r o d e 
Informática d e la Univers idad N a c i o n a l M a y o r d e San M a r c o s d e l 17 d e a g o s t o a l 21 d e 
s e t i e m b r e d e 2019. 

Estando o lo glosado y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220 el Estatuto de la 
Universidad Nacional del Callao y el ROF de la UNAC; con cargo a dar cuenta al Consejo de Facuttad que se 
conforme posteriormente en su fotalldad de miembros y a! Consejo Universitario, de acuerdo a la Resolución de 
Consejo Universitario N° 047-2018-CU; de feclia 15.02.18; a fin de contribuir con el normal desarrollo académico 
y administrativo de la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía; 

RESUELVE: 
1° (porgar, subvención económica p o r e l m o n t o d e 3/240.00 (dosc ientos c u a r e n t a y 00/100 
soles) a l d o c e n t e M g . Martín Toribio Sihuay Fernández adscr ito a l D e p a r t a m e n t o Académico d e 
Ingenieria e n Energía, categoría Asociado-TC, p a r a cubr i r gastos q u e i r rogue l levar e l Curso 
"ANÁLISIS ESTADÍSTICO CON SPSS" a realizarse e n e l C e n t r o d e Informática d e la Univers idad 
N a c i o n a l M a y o r d e San Marcos d e l 17 d e a g o s t o a l 21 d e s e t i e m b r e d e 2019. 

íl^OLVaóJfCOffi'MgO Í X E mCUcrm ir 14r-2019-C'F-riME 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

"Año de la lucha contra la corrupción e impunidad". 

2°.- .̂ ^etermimir, q u e la subvención señalada se a t i e n d a c o n recursos d i r e c t a m e n t e 

r e c a u d a d o s p o r la F a c u l t a d d e Ingeniería Mecánica y d e Energía. 

3°.- ^^emim^r, al d o c e n t e s u b v e n c i o n a d o presente o la FIME y a l V i c e r r e c t o r d e Investigación 
u n in fo rme académico y la r e s p e c t i v a c o n s t a n c i a d e su participación; y o la Dirección 
G e n e r a l d e Administración el i n fo rme económico c o r r e s p o n d i e n t e , d e n t r o d e los plazos 
señalados p o r las normas presupuéstales v igentes . 

4° . - TVMtscrañr, la p resente Resolución a l Rector, V i c e r r e c t o r a d o s , D e p e n d e n c i a s Académico-

Adminis t rat ivas d e la FIME y UNAC, así c o m o a l i n te resado p o r a su c o n o c i m i e n t o y fines. 

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE. 


